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KRYETARIIBASHKISE 
Gezim TOP(:IU 

Perfituesit nga programi i permiresimit te kushteve te banirnit. 
Ligji 22/2018 Neni 43: 
1. Nga programi i permiresimit te kushteve te banimit, si dhe permiresimit deri ne ndertirn te ri 
perfitojne familjet/individet, te cileve u mungon nje strehim i pershtatshem. 
2. Perparesi ne trajtimin me kete program kane: 
a) personat me aftesi te kufizuara; 
b) individet me statusin e jetimit; 

c) familjet e policeve te rene ne detyre; 
c) te rnoshuarit; 
d) komuniteti rom; 
dh) komuniteti egjiptian; 
e) komunitetet e zonave rurale; (familjet qe trajtohen me ndihrne ekonomike); 
e) prinderit e vetern; 
f) viktima te trafikimit /viktima te mundshme te trafikimit; 
g) viktima te dhunes ne familje. 
Familjet te cilat plotesojne kushtet e mesiperme, duhet te bejne kerkesen per aplikirn duke dorezuar 
foto te objektit si dhe dokumentacionin ligjor per pronesine e baneses (Certifikate pronesie, 
Legalizimi). 
Aplikimet mund te dergohen edhe ne menyre elektronike ne adresen e email te poshte shenuar, 
formulari mund te shkarkohet ne https://www.bashkiamaliq.gov.al/, email: ledionm@yahoo.it. 

Ne mbeshtetje te ligjit nr.22/2018, YKM nr. 454 date 3.7.2019 si dhe VKM nr.384 date 12.6.2019, 
njoftojme qytetaret e Bashkise Maliq, qe jetojne ne banesa te amortizuara apo ne rrezik shembje, se 
kane filluar rregjistrimet per programin e "Permiresimit te kushteve te banimit per kategorite e pa 
favorizuara". Familjet duhet te paraqiten prane sektorit te strehimit Bashkia Maliq, perpara dates 15 
Shkurt, nga e hena ne te prernte, ora 9°0-12°0• 

NJOFTIM 

NJESISE ADMINISTRATIVE: MALIQ, POJAN, LIBONIK, PIRG, VRESHTAS, GORE, 
MOGLICE. 

LENDA: Per shpallje. 
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